
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
и  июля 2023 года № 577-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления 
субсидий из областного бюджета социально ориентированным 

некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, в целях оказания финансовой 

поддержки для участия в меяедународных, всероссийских и 
региональных мероприятиях в сфере гражданского общества

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 263-ФЗ 
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий из 
областного бюджета социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, в целях оказания финансовой поддержки для участия в 
международных, всероссийских и региональных мероприятиях в сфере 
гражданского общества, установленный постановлением Правительства 
Иркутской области от 29 марта 2019 года № 263-пп, следующие изменения:

1) в абзаце первом подпункта 4 пункта 7 слова «на 15 число месяца, 
предшествующего месяцу, в котором организация представляет документы» 
заменить словами «на дату формирования документов, подтверждающих 
отсутствие у организации неисполненной обязанности по уплате налогов в 
пределах 45 календарных дней, предшествующих дате представления 
организацией документов»;

2) пункт 10 дополнить подпунктом 10̂  следующего содержания:
«10^) документы, подтверждающие отсутствие у организации 

неисполненной обязанности по уплате налогов на дату формирования 
документов, подтверждающих отсутствие неисполненной обязанности по 
уплате налогов, в пределах 45 календарных дней, предшествующих дате 
представления организацией документов:

справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, 
плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по форме, 
утвержденной приказом Федеральной налоговой службы



от 23 ноября 2022 года № ЕД-7-8/1123@, выданная территориальным органом 
Федеральной налоговой службы;

справка о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам 
на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний, выданная территориальным 
органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации;»;

3) подпункт 1 пункта 12 признать утратившим силу;
4) пункт 13 признать утратившим силу.
2. Настояшее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

